
No. FECHA CURSO SEDE

1 marzo-abril Marco Legal y Normativo de la Contabilidad Gubernamental Cd. Victoria

2 abril Taller Ejecución del Gasto de Inversión (Bienes Muebles e Inmuebles) Cd. Victoria

3 abril-mayo Taller Ejecución del Gasto de Inversión (Obra Pública) Cd. Victoria

4 mayo
Preparación de la Información Financiera y la Estructura de las Cuentas 

Públicas
Cd. Victoria

5 mayo Sistema Automatizado de Contabilidad Gubernamental (SACG.Versión 6) Cd. Victoria

6 mayo-junio Transparencia y Difusión de Información Cd. Victoria

7 junio Aplicación de Guías de Cumplimiento Cd. Victoria

8 junio-julio Gestión por Resultados y Presupuesto basado en Resultados Cd. Victoria

9 julio Sistema Automatizado de Contabilidad Gubernamental SACG.NET Cd. Victoria

10 julio Fondos Federales Cd. Victoria

11 octubre Política de Integridad Cd. Victoria
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12 octubre Gestión de la Deuda Pública y otras Obligaciones Financieras Cd. Victoria

13 octubre Participación Social en los Recursos Públicos Cd. Victoria

14 noviembre Marco Jurídico y Operativo de Fondos Federales Cd. Victoria

15 noviembre Gestión por Resultados y Presupuesto con Base en Resultados Cd. Victoria

16 noviembre Control Interno Cd. Victoria

17 diciembre Marco Jurídico para Adquisiciones y Obra Pública Cd. Victoria

No. FECHA CURSO SEDE

1 marzo-abril Marco Legal y Normativo de la Contabilidad Gubernamental Cd. Victoria

2 abril Taller Ejecución del Gasto de Inversión (Bienes Muebles e Inmuebles) Cd. Victoria

3 abril-mayo Taller Ejecución del Gasto de Inversión (Obra Pública) Cd. Victoria

4 mayo
Preparación de la Información Financiera y la Estructura de las Cuentas 

Públicas
Cd. Victoria

5 mayo Sistema Automatizado de Contabilidad Gubernamental (SACG.Versión 6) Cd. Victoria

6 mayo-junio Transparencia y Difusión de Información Cd. Victoria

7 junio Aplicación de Guías de Cumplimiento Cd. Victoria

8 junio-julio Gestión por Resultados y Presupuesto basado en Resultados Cd. Victoria

9 julio Sistema Automatizado de Contabilidad Gubernamental SACG.NET Cd. Victoria

 

AYUNTAMIENTOS 

 



10 julio Fondos Federales Cd. Victoria

11 octubre Participacion Social en los Recursos Públicos Cd. Victoria

12 octubre Entrega-recepción de la Administración Pública Municipal Cd. Victoria

13 noviembre Política de Integridad Cd. Victoria

14 noviembre Control Interno Cd. Victoria

15 noviembre Gestión por Resultados y Presupuesto basado en Resultados Cd. Victoria

16 noviembre Marco Jurídico y Operativo de Fondos Federales Cd. Victoria

17
noviembre-

diciembre
Ley General de Contabilidad Gubernamental Cd. Victoria

18 diciembre Marco Jurídico de Adquisiciones y Obra Pública Cd. Victoria

19 diciembre
Integración de Expedientes Unitarios de la Obras y acciones Financieras 

en el Gasto Federalizado
Cd. Victoria

20 diciembre Entrega-recepción de la Administración Pública Municipal Cd. Victoria

No. FECHA CURSO SEDE

1 marzo-abril Marco Legal y Normativo de la Contabilidad Gubernamental Cd. Victoria

2 abril Taller Ejecución del Gasto de Inversión (Bienes Muebles e Inmuebles) Cd. Victoria

3 abril-mayo Taller Ejecución del Gasto de Inversión (Obra Pública) Cd. Victoria

4 mayo
Preparación de la Información Financiera y la Estructura de las Cuentas 

Públicas
Cd. Victoria

5 mayo-junio Transparencia y Difusión de Información Cd. Victoria

PODERES DEL ESTADO
 



7 junio Aplicación de Guías de Cumplimiento Cd. Victoria

8 julio Fondos Federales Cd. Victoria

9 junio-julio Gestión por Resultados y Presupuesto basado en Resultados Cd. Victoria


